
GEMEINDE   FERNDORF
Bezirk Villach Land · Kärnten · Postanschrift: 9702 Ferndorf 22 
  04245/2086   FAX: 04245/2086-28   E-Mail: ferndorf@ktn.gde.at   DVR 0416193    

___________________________________________________________________________

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Gemeinde Ferndorf vom 29. April 2021, Zahl 003/1/2021, mit welcher die 
Aufgaben des Bürgermeisters des eigenen Wirkungsbereiches auf den Bürgermeister und die 
Vizebürgermeister aufgeteilt werden 

Aufgrund des § 69 Abs. 4 und 7 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. Nr. 
66/1998, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 80/2020, und der von der Landesregierung 
erteilten Genehmigung wird verordnet: 

§ 1
Aufteilung der Aufgaben des eigenen Wirkungsbereiches

Die Aufgaben des eigenen Wirkungsbereiches gemäß § 69 Abs. 2 und 3 K-AGO werden auf den 
Bürgermeister und die Vizebürgermeister wie folgt aufgeteilt:

(1) Alle Angelegenheiten des eigenen Wirkungsbereiches, die nach Abs. 2 und Abs. 3 nicht taxativ dem 
1. oder 2. Vizebürgermeister zugewiesen werden, fallen in die Zuständigkeit des Bürgermeisters.

(2) Folgende Angelegenheiten fallen in den Aufgabenbereich der 1. Vizebürgermeisterin:

a)  Angelegenheiten im Bereich des Sozialwesens
b) Gesundheitsversorgung, -information, -vorsorge und -förderung
c) Seniorenangelegenheiten
d) Gesunde Gemeinde
e) Familienangelegenheiten
f) Sämtliche Angelegenheiten im Bereich Kultur und Sport

(3) Folgende Angelegenheiten fallen in den Aufgabenbereich des 2. Vizebürgermeisters:

a) Angelegenheiten des Umweltschutzes und der Abfallbeseitigung
b) Angelegenheiten des Fremdenverkehrs
c) Erhaltung Geh-, Rad-, und Wanderwege
d) Angelegenheiten des Natur- und Landschaftsschutzes und Ortsbildpflege
e) Angelegenheiten der Friedhofsverwaltung



§ 2
Vertretung im Verhinderungsfall

(1) Im Verhinderungsfall erfolgt die Vertretung der 1. Vizebürgermeisterin durch den 2. 
Vizebürgermeister Gernot Oberzaucher.

(2) Im Verhinderungsfall erfolgt die Vertretung des 2. Vizebürgermeisters durch die 1. 
Vizebürgermeisterin Johanna Stark.

§ 3
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in Kraft.

(2) Gleichzeitig tritt die Verordnung des Gemeinderates vom 14. Juli 2015, Zahl: 003/1/2015, außer 
Kraft.

Der Bürgermeister:

Josef Haller


		2021-05-20T12:36:23+0200
	Gemeinde Ferndorf
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




